
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Ab sofort:
  Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!
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Simone Schwab

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gültig im Juni 2025

Produkt des Monats

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 10,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 532,00

SIE SPAREN

27%

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 14,89 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 109,80

SIE SPAREN

26%

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 6,84 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%
Vomex A®  
Dragees
20 Stück

statt € 8,50 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 13,24 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2025

* Einlösbar beim Kauf von Eau Thermale Avène Sonnenprodukten gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken. Aktionsende: 31.08.2025.

AUF ALLE PRODUKTE
DIE GANZE SAISON3€

Täglich bei jedem
    Wetter auftragen.

1 Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz vor Hautalterung und Hyperpigmentierung durch kurzwelliges Blue Light.

NEU: ULTRA FLUID SPF 50
ULTRA LEICHTE TEXTUR

HEV
BLUE LIGHT
FILTER

UVB UVA

HEV BLUE LIGHT 420 nm1

Patentierter Filterkomplex mit TriAsorB™

€
Täglich bei jedem

    Wetter auftragen.
Täglich bei jedem

    Wetter auftragen.
Täglich bei jedem

Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz vor Hautalterung und Hyperpigmentierung durch kurzwelliges 

NEU:
ULTRA LEICHTE

HEV
BLUE LIGHT
FILTER

HEV BLUE LIGHT

Patentierter Filterkomplex mit TriAsorB

1 Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz vor Hautalterung und Hyperpigmentierung durch kurzwelliges 

Physiogel® 
Calming Relief
A.I. Creme 
100 ml

statt € 32,50 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 259,80

SIE SPAREN

20%

Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™   
Liposomale Lotion 
SPF 50+
150 ml

statt € 24,95 1)

€ 19,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 129,87

SIE SPAREN

21%

Eucerin®  
Atopi Control  
Beruhigende ultra- 
leichte Hydro-Lotion
400 ml

statt € 26,75 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,45

SIE SPAREN

21%

Eucerin® 
Oil Control
Sun Gel-Creme 
LSF 50+
Anti-Glanzeffekt

50 ml

statt € 23,75 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 369,60

SIE SPAREN

22%

Caudalie  
Vinosculpt  
Straffende Körpercreme
250 ml

statt € 28,60 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 87,92

SIE SPAREN

23%EUBOS  
Anti-Age  
1% Bakuchiol  
Serum Konzentrat
30 ml

statt € 28,20 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 732,67

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 30
200 ml

statt € 25,50 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 94,90

SIE SPAREN

25%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

* Einlösbar beim Kauf von Eau Thermale Avène Sonnenprodukten gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken. Aktionsende: 31.08.2025.

AUF ALLE PRODUKTE
DIE GANZE SAISON3€

Täglich bei jedem
    Wetter auftragen.

1 Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz vor Hautalterung und Hyperpigmentierung durch kurzwelliges Blue Light.

NEU: ULTRA FLUID SPF 50
ULTRA LEICHTE TEXTUR

HEV
BLUE LIGHT
FILTER

UVB UVA

HEV BLUE LIGHT 420 nm1

Patentierter Filterkomplex mit TriAsorB™

€
Täglich bei jedem

    Wetter auftragen.
Täglich bei jedem

    Wetter auftragen.
Täglich bei jedem

Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz vor Hautalterung und Hyperpigmentierung durch kurzwelliges 

NEU:
ULTRA LEICHTE

HEV
BLUE LIGHT
FILTER

HEV BLUE LIGHT

Patentierter Filterkomplex mit TriAsorB

1 Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz vor Hautalterung und Hyperpigmentierung durch kurzwelliges 

* Einlösbar beim Kauf von Eau Thermale Avène Sonnenprodukten gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken. Aktionsende: 31.08.2025.

Avène 
Ultra Fluid 
SPF 50
Invisible

50 ml

statt € 24,50 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 379,60

SIE SPAREN

22%

Avène  
Thermalwasser- 
spray 
300 ml + 50 ml GRATIS

statt € 13,90 1)

€ 13,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 38,57

La Roche-Posay 
Mela B3  
Pflegecreme
40 ml

statt € 35,50 1)

€ 27,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 699,50

SIE SPAREN

21%

LIERAC  
Sunissime Stick  
LSF 50+
10 g

statt € 20,00 1)

€ 15,60
Freundschaftspreis 

1 kg = € 1560,00

SIE SPAREN

22%

Avène 
Cicalfate+ 
SPF 50+
Multi-Protect  
Repair Creme

30 ml

statt € 14,90 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 382,67

SIE SPAREN

22%

Vichy Liftactiv 
Collagen Specialist  
16 Serum
30 ml

statt € 54,00 1)

€ 41,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1399,33

SIE SPAREN

22%



Wir beraten Sie gerne!
Zu kleine Schrift, zu kompliziert und wenn man ihn einmal auf-
gefaltet hat, bekommt man ihn nicht mehr zurück in die Ver-
packung: Der Beipackzettel von Medikamenten wird von vielen 
Patienten nicht gelesen. Warum das ein Fehler ist und wie man 
den Beipackzettel versteht und am besten nutzt, lesen Sie in 
der aktuellen Ausgabe von MEIN TAG. Außerdem erfahren Sie 
unter anderem, warum Gähnen so guttut, was Ihre Fingernägel 
über Ihre Gesundheit verraten und welche Pfl aster Sie in Ihrer 
Hausapotheke vorrätig haben sollten.  Dazu wie immer viele in-
teressante News aus der medizinischen Forschung. 

Der Beipackzettel – Lesen Sie gern?

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Bion  
Omega-3 Kapseln
30 Stück

€ 20,98
Freundschaftspreis  

GRANU FINK  
Femina
120 Kapseln

statt € 53,72 1)

€ 42,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 25,72 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

LIERAC 
Sunissime Duo 
Bräunungskapseln
2 x 30 Stück

statt € 31,00 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

elmex® gelée
25 g

statt € 17,98 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 519,20

SIE SPAREN

27%

https://mein-tag.de/


Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Gültig im Juni 2025 Gültig im Juni 2025 Gültig im Juni 2025 Gültig im Juni 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2025

20%
Rabatt 

können Sie  bei uns immer haben:

mit unserer Kundenkarte.

Nutzen Sie die Vorteile 

Ihrer Kundenkarte - auch online.

Mehr Bonus. Mehr Service. 

Mehr Gesundheit.

Informationen und Anmeldung: in der Apotheke oder 

direkt  hier: www.kur-apotheke-wiesbaden.de/service

OMNI Biotic® 
Woman
14 Portionsbeutel à 2 g

statt € 20,95 1)

€ 16,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 588,57

SIE SPAREN

21%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 887,78

SIE SPAREN

28%

Wick ZzzQuil® intens 
Gute Nacht
Melatonin
60 Weichgummis

statt € 29,99 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Wick ZzzQuil® 
Gute Nacht  
Nasenstrips
26 Stück

statt € 19,99 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 66,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%
orthomol  
neuro
90 Tagesportionen/ Kapsel

statt € 59,99 1)

€ 45,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1%  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 998,00

SIE SPAREN

26%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wir unterstützen Sie 

gern mit unserem 

Home-Blister. 

Sprechen Sie uns an!

Sie oder ein Familienmitglied 

benötigen Unterstützung 

bei der Einnahme 

von Medikamenten zu Hause?

Wir liefern Ihnen wöchentlich Ihren Blister direkt an die Haustür.

Sichere Medikamentenversorgung für zu Hause.

Sie oder ein Familienmitglied 

benötigen Unterstützung 

bei der Einnahme 

von Medikamenten zu Hause?

Wir unterstützen Sie 

gern mit unserem

Home-Blister. 

Sprechen Sie uns an!

Wir liefern Ihnen wöchentlich Ihren Blister direkt an die Haustür.

Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt 
Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 23,85 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%
Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 50,50 1)

€ 36,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Nurofen® 200 mg  
Schmelztabletten Lemon 
12 Stück

statt € 10,98 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 29,40 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


